
UCHWAŁA NR 218 / XX/ 12

RADY GMINY CZERNICE BOROWE

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
 komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
 samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13
 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391), Rada
 Gminy w Czernicach Borowych uchwala, co następuje:

§ 1.

Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
 komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Czernice Borowe i zagospodarowania
 tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie
 odpadami komunalnymi.

§ 2.

1. Ilość odpadów komunalnych odbieranych zgodnie z § 3 ust. 1 niniejszej uchwały od właścicieli
 nieruchomości zamieszkałych uzależniona jest od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość
 i stanowi:

1) dla nieruchomości zamieszkałej przez 1-4 osoby:

a) jeden pojemnik o pojemności 0,12 m3,

b) po jednym worku 120 l z folii PE-HD na odpowiednią frakcję odpadów odbieranych w
 sposób selektywny: makulatura, tworzywa sztuczne, metal, szkło, odpady zielone ulegające
 biodegradacji,

2) dla nieruchomości zamieszkałej powyżej 4 osób:

a) dwa pojemniki o pojemności 0,12 m3 lub jeden pojemnik o pojemności 0,24 m3,

b) po jednym worku 120 l z folii PE-HD na odpowiednią frakcję odpadów odbieranych w
 sposób selektywny: makulatura, tworzywa sztuczne, metal, szkło, odpady zielone ulegające
 biodegradacji,

3) w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych, dla każdego mieszkania jak w ust. 1, pkt 1 i 2.

2. Na wniosek właściciela nieruchomości uzasadniony jego sytuacją życiowa dopuszcza się
 odbiór zwiększonej ilości odpadów, nie więcej niż o jeden pojemnik 012m3.



§ 3.

1. Odpady komunalne zmieszane odbierane będą od właścicieli nieruchomości zamieszkałych:

1) nie rzadziej niż raz w miesiącu – dla budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych (od każdego
 mieszkania).

2) nie rzadziej niż raz w miesiącu – z nieruchomości, na których w części zamieszkują mieszkańcy
 i na których w części nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

2. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny (makulatura, tworzywa sztuczne, szkło,
 metal) odbierane będą od właścicieli nieruchomości zamieszkałych:

1) nie rzadziej niż raz w kwartale – dla budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych (od każdego
 mieszkania).

2) nie rzadziej niż raz w kwartale – dla nieruchomości, na których w części zamieszkują mieszkańcy
 i na których w części nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

3. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych ulegających biodegradacji określa Regulamin
 utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Czernice Borowe.

4. Gminny Punkt Zbierania Odpadów zlokalizowany będzie w miejscowości Chojnowo.

5. Gminny Punkt Zbierania Odpadów prowadzony będzie przez przedsiębiorcę wyłonionego w
 drodze przetargu, na zasadach określonych w umowie.

6. Do Gminnego Punktu Zbierania Odpadów można przekazywać bezpłatnie odpady komunalne
 zebrane w sposób selektywny z częstotliwością co najmniej raz w tygodniu, w tym:

1) zielone i ogrodowe (20 03 02, 20 01 99, 20 02 01),

2) papier i tektura (20 01 01),

3) tworzywa sztuczne (20 10 39),

4) metale (20 01 40),

5) szkło (20 01 02),

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (20 01 35*, 20 01 36),

7) wielkogabarytowe (20 03 07),

8) zużyte baterie i akumulatory (20 01 33*, 20 01 34),

9) zużyte opony (20 03 99),

10) przeterminowane lekarstwa (20 01 31*, 20 01 32),



11) inne odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych.

7. Do Gminnego Punktu Zbierania Odpadów można przekazywać odpady komunalne zebrane w
 sposób selektywny: budowlane i rozbiórkowe z remontów prowadzonych samodzielnie (20 03 99),
 co najmniej raz w miesiącu.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernice Borowe.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
 Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Gminy
Włodzimierz Stolarczyk


